
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
ДО № 12-27-647/17 

от 12.09.2017

О предельной сумме вознаграждения 
за один час оказания услуги 
специалистам, привлекаемым к работе 
муниципальными учреждениями, 
подведомственными департаменту 
образования

В целях упорядочения оплаты вознаграждения за оказанные услуги 
специалистам, привлекаемым к работе муниципальными учреждениями, 
подведомственными департаменту образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Производить оплату вознаграждения за оказанные услуги специалистам 
по проведению учебных занятий, факультативов, курсов, лекций, семинаров, 
консультаций для обучающихся, работников образовательных учреждений, 
в качестве членов жюри конкурсов, смотров, соревнований, рецензентов, 
экспертов конкурсных работ, программ, проектов, учебно-методических 
материалов и т.д., с учетом предельной суммы вознаграждения за один час 
оказания услуги, определяемой исходя из произведения размера ставки 
заработной платы для расчета должностных окладов, тарифных ставок 
работников муниципальных образовательных учреждений, установленной 
постановлением Администрации города от 26.06.2017 № 5400
«Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений города Сургута», и коэффициента почасовой 
оплаты за оказанные услуги согласно приложению 1 к настоящему приказу, 
с применением районного коэффициента и процентной надбавки за стаж 
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 
в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.



2. Утвердить предельную сумму вознаграждения за один час оказания 
услуги специалистам, привлекаемым к работе муниципальными учреждениями, 
подведомственными департаменту образования, согласно приложению 2.

3. Считать утратившим силу приказ департамента образования 
от 31.03.2014 № 02-11-169/14 «Об утверждении ставок почасовой оплаты труда 
специалистов, привлекаемых к работе в муниципальных учреждениях, 
подведомственных департаменту образования».

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента А.Н. Томазова



Приложение 1 
к приказу 
от !2 'ъо/э № 12-2'1

Коэффициенты почасовой оплаты за оказанные услуги специалистам, 
привлекаемым к работе муниципальными учреждениями, подведомственными 

департаменту образования Администрации города Сургута

Направление деятельности

Размер коэффициента почасовой 
оплаты за оказанные услуги

профессор, 
доктор наук

доцент, 
кандидат 

наук

Н(

лица, 
г имеющие 
ученой 
степени

1. Проведение учебных занятий, 
факультативов, курсов, в том числе 
курсов по повышению квалификации 
и переподготовке, лекций, семинаров, 
консультаций:
1.1. для обучающихся 0,045 0,034 0,023
1.2. для работников образовательных 
учреждений

0,067 0,056 0,034

2. Работа в качестве членов жюри 
конкурсов, смотров, соревнований, 
рецензенты, эксперты конкурсных 
работ, программ, проектов, учебно
методических материалов и т.д.

0,056 0,045 0,025



Приложение 2
к приказу 
от /Z РЗ г#/? №

Предельные суммы вознаграждения за один час оказания услуги специалистам, привлекаемым к работе муниципальными 
учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города Сургута

руб.
Направление деятельности Профессор, доктор наук Доцент, кандидат наук Лица, не имеющие ученой степени

с применением надбавки за работу 
в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях:

с применением надбавки за работу 
в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях:

с применением надбавки за работу 
в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях:
50% 40% 30% 20% 10% 0% 50% 40% 30% 20% 10% 0% 50% 40% 30% 20% 10% 0%

1. Проведение учебных занятий,
факультативов, курсов, в том числе 
курсов по повышению квалификации 
и переподготовке, лекций, семинаров, 
консультаций:
1.1. для обучающихся, воспитанников 599 572 545 517 490 463 453 432 411 391 370 350 306 292 278 264 250 237
1.2. для работников образовательных 
учреждений

892 851 811 770 730 689 745 711 678 644 610 576 453 432 411 391 370 350

2. Работа в качестве членов жюри 
конкурсов, смотров, соревнований, 
рецензенты, эксперты конкурсных 
работ, программ, проектов, учебно
методических материалов и т.д.

745 711 678 644 610 576 599 572 545 517 490 463 333 318 303 287 272 257

Примечание: предельные суммы вознаграждения за один час оказания услуги определены исходя из размера ставки заработной платы для расчета должностных 
окладов, тарифных ставок работников муниципальных образовательных учреждений 6 050 рублей, установленной постановлением Администрации города 
от 26.06.2017 № 5400 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Сургута», коэффициентов почасовой 
оплаты за оказанные услуги, установленных приложением 1 к настоящему приказу, с применением районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы 
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.


